
1 

 

３．ふくつミニバスの令和６年度の実績について 

■ふくつミニバス利用者数実績（R2.4～Ｒ7.3月まで） 

 年度 利用者数 
一日あたり 

利用者数 

1便あたり 

利用者数 

目標達成率 

[85,000人比］ 

令和２年度 66,412 226.7 5.4 78.1％ 

令和３年度 52,930 180.0 5.1 56.3％ 

令和４年度 ５８，４９５ 199.6 5.7 68.8％ 

令和５年度 64,048 217.5 6.2 75.4％ 

令和６年度 68,599 234.1 6.7 80.7％ 

 

 

  

資料１ 

9,742 
9,892 

7,350 

20,881 

18,547 

6,887 

17,861 

9,202 

7,440 

11,540 

7,538 

20,073 

10,496 

8,475 

11,913 

9,093 

21,773 

12,007 

8,264 

12,911 

10,176 

20,786 

14,395 

10,423 

12,819 

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

福間周回線 津屋崎線 上西郷線 勝浦線 東福間・若木台線

ふくつミニバス 路線別利用者数
令和２年度 令和３年度
令和４年度 令和５年度
令和６年度

3,000

3,500

4,000

4,500

5,000

5,500

6,000

6,500

7,000

7,500

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

ふくつミニバス利用者数実績 令和２年度 令和３年度

令和４年度 令和５年度

令和６年度

:緊急事態宣言期間 ：蔓延防止期間

目標値（85,000人/年） 
7,083 



2 

 

■キャッシュレス決済(WAON決済)利用率 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■路線別収支率 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

8.7%
10.0%

8.3%

18.5%

19.7%

12.9%

8.4%

19.3%

11.5%

9.0%

16.2%

12.9%

9.9%

23.6%

14.4%

10.8%

17.9%

15.4%

12.3%

26.3%

16.0%

10.8%

19.4%

17.0%

13.2%

25.4%

18.7%

13.7%

19.0% 18.0%

0.0%

5.0%

10.0%

15.0%

20.0%

25.0%

30.0%

福間周回線 津屋崎線 上西郷線 勝浦線 東福間・若木台線 全体

ふくつミニバス 路線別収支率
令和２年度 令和３年度

令和４年度 令和５年度

令和６年度

目標値

（19.8%）

17037

20408

24852
26076

29249
30250

31294

33160

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

R3年度 R4年度 R5年度 R6年度

現金・WAON決済 利用者数

現金 WAON

WAON利用率 

63.2％ 

WAON利用率 

59.7％ 

WAON利用率 

55.7％ 

WAON利用率 

56.0％ 



3 

 

■公共交通空白地タクシー料金助成事業実績 

公共交通空白地 

タクシー料金助成 

利用

者数 

利用 

件数 
渡 舎利蔵 本木 

津屋崎 

5丁目 
その他 

令和３年度 11名 162件 3名 1名 1名 - 6名 

令和４年度 11名 98件 3名 1名 7名 - - 

令和５年度 11名 57件 3名 1名 7名 - - 

令和６年度 12名 24件 - - 4名 8名  

 

■公共交通乗継補助事業実績 

公共交通乗継補助 利用件数 

令和３年度 4件 

令和４年度 67件 

令和５年度 100件 

令和６年度 29件 

   

■待合環境整備 

「あんずの里」バス停シェルター設置 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■バス等有料広告 

「バス車内広告」 

※R7.3廃止 



4 

 

  

福
間
周
回
線

乗
車

降
車

津
屋
崎
線

乗
車

降
車

勝
浦
線

乗
車

降
車

上
西
郷
線

乗
車

降
車

東
福
間
・
若
木
台
線
乗
車

降
車

情
報
な
し
乗
車

降
車

J
R
福
間
駅
み
や
じ
口

1
9
0
8

2
6
7
4
カ
メ
リ
ア
ス
テ
ー
ジ

9
5
0

4
3
3
ふ
く
と
ぴ
あ

1
5
7

1
8
2
J
R
福
間
駅
み
や
じ
口

3
5
0

9
7
5
J
R
東
福
間
駅
東
福
間
口

9
4
1

1
5
8
4

6
6

八
竜
神
社
前

8
9
新
海

5
1
1

2
8
9
福
津
市
役
所
前

6
0

9
0
J
R
東
福
間
駅
若
木
台
口

9
9
4

9
7
5
東
福
間
郵
便
局
前

4
7

3
百
田
公
園
前

2
9
4

1
3
4
堅
川
入
口

1
1
J
R
福
間
駅
み
や
じ
口

9
6
6

1
5
8
9
図
書
館
前

3
1
8

3
7
3
東
福
間
公
民
館
前

6
8

3
8

福
間
南
５
丁
目

1
8
1

1
1
8
末
広
東

0
0
大
和
町

3
4

1
0
2
四
角

9
5
東
福
間
５
丁
目

5
1
5

(空
白
）

記
録
エ
ラ
ー

原
町
２
区

4
7

3
2
塩
浜
口

0
0
太
郎
丸

2
5

8
8
イ
オ
ン
モ
ー
ル
福
津

2
0
2
8

1
7
2
7
神
興
幼
稚
園
前

0
4

格
納
庫
前

4
0
4

3
6
3
塩
浜
公
民
館
前

0
0
戸
井
手

2
9
8

3
3
3
総
合
病
院
前

1
7
5

3
9
7
東
福
間
８
丁
目
１

2
5
0

2
5
9

有
弥
の
里
１

2
3
4

2
6
0
新
町

0
0
宮
司
３
丁
目

4
4

1
4
宮
城
病
院
前

1
8
4

6
1
東
福
間
８
丁
目
２

8
0
1

5
0
1

有
弥
の
里
２

2
2
4

1
3
5
奴
山
口

0
0
宮
地
岳
宮
前

7
4

2
3
7
今
西

0
0
東
福
間
団
地
集
会
所
前

3
4
3

6
5

粟
島
神
社
前

5
1

3
6
勝
浦
ク
リ
ニ
ッ
ク
前

0
0
宮
司
ヶ
丘
入
口

3
3
0

1
5
6
上
西
郷
公
民
館
前

2
3
東
福
間
７
丁
目

1
6
3

8
0

原
町
公
民
館
東
口

5
2

8
4
勝
浦
小
学
校
前

1
2
1
9

1
1
9
9
宮
司
ヶ
丘

7
6

1
1
0
上
西
郷

2
5

1
0
7
東
福
間
３
丁
目
１

3
5

1
原
町
１
区
１

1
2

2
5
五
反
田

1
4
3

0
星
ヶ
丘
入
口

1
8
2

1
2
7
板
見
坂
集
会
所
前

1
1
0
東
福
間
２
丁
目

4
0

原
町
１
区
２

2
6

2
7
ゆ
め
マ
ー
ト
津
屋
崎
前

4
7
星
ヶ
丘
公
民
館
前

2
4
0

1
1
5
内
殿

9
6

8
8
高
平
公
民
館
前

0
1

花
見
市
営
住
宅
前

8
6

5
5
教
安
寺
前

2
7
1

2
3
8
星
ヶ
丘
市
営
住
宅
前

2
5

3
9
内
殿
公
民
館
前

4
6

4
1
東
福
間
３
丁
目
２

3
1
4
6

花
見
公
民
館
前

2
1
8

3
2
夕
陽
館

3
1
9
上
田
医
院
前

1
4
8

1
2
8
第
２
朝
日
ヶ
丘
団
地

2
1
6
東
福
間
病
院
前

7
4
4

7
0
4

名
糖
前

4
0

1
5
2
東
町

2
3

2
7
1
カ
メ
リ
ア
ス
テ
ー
ジ

4
1
1

6
9
0
畦
町
入
口

1
3
桜
川

7
0

花
見
の
里
３
丁
目

7
5

1
4
4
宮
地
浜

7
5

6
0
教
安
寺
前

3
1

2
8
畦
町
公
民
館
前

4
1
あ
け
ぼ
の

3
8

花
見
が
浜

2
8

3
2
宮
司
コ
ミ
ュ
セ
ン
タ
ー

4
0
7

4
4
5
堅
川
入
口

0
0
立
石

6
5

1
1
J
R
東
福
間
駅
若
木
台
口

6
4
1

9
7
2

南
町
公
民
館
前

1
7

1
0
宮
司
４
丁
目

5
8

4
9
末
広

5
8
本
木
中

3
4

2
7
渡
辺
ク
リ
ニ
ッ
ク
前

0
3
1

西
福
間
３
丁
目
２

2
0
5

1
3
3
宮
司
５
丁
目

1
3
4

1
6
6
末
広
橋

7
6

9
7
本
木
入
口

7
9

5
4
若
木
台
幼
稚
園
前

1
5

2
5

西
福
間
３
丁
目
１

6
1
8

1
9
7
上
田
医
院
前

1
1
9

1
5
8
ゆ
め
マ
ー
ト
津
屋
崎
前

1
3
9

1
7
0
畦
町

0
0
若
木
台
５
丁
目
１

2
0

3
9

緑
町
公
民
館
前

8
2
星
ヶ
丘
市
営
住
宅
前

3
4
9

2
6
5
在
自

2
9

5
9
朝
日
ヶ
丘
団
地

2
4
若
木
台
６
丁
目
１

5
4

6
3

ふ
く
ま
り
ん
前

2
4

3
星
ヶ
丘
公
民
館
前

7
7
2

7
7
2
津
屋
崎
小
学
校
前

4
3

5
6
鞍
掛

6
6

4
9
八
並
北
口

0
1

本
町

1
3

1
1
3
星
ヶ
丘
入
口

3
9
3

5
8
5
五
反
田

1
4
7

1
4
6
ふ
れ
あ
い
広
場
ふ
く
ま

2
0
0

1
8
4
小
田
ノ
裏

2
8

5
福
間
小
入
口

7
5
宮
司
ヶ
丘

3
5
1

2
7
3
塩
浜
口

1
0

1
2
若
木
台
幼
稚
園
前

6
9
7

3
4
9
山
中

1
2
4

8
1

グ
リ
ー
ン
タ
ウ
ン
入
口

8
5

2
7
宮
司
ヶ
丘
入
口

5
6
1

3
3
2
塩
浜
公
民
館
前

3
5

1
6
渡
辺
ク
リ
ニ
ッ
ク
前

1
5
5

2
0
5
吉
原

4
3
9

太
郎
丸

4
3

1
5
0
宮
地
岳
宮
前

1
1
3

2
4
1
新
町

1
4

1
3
2

0
若
木
台
６
丁
目
２

7
1

9
8

大
和
町

3
4

1
2
8
宮
司
３
丁
目

1
2
1

3
7
奴
山
口

0
0
計
2
5
バ
ス
停

5
6
6
5

5
6
6
5
若
木
台
６
丁
目
３

2
6
4

2
6
4

手
光
南
１

0
7
戸
井
手

8
9
5

8
9
2
勝
浦
ク
リ
ニ
ッ
ク
前

2
9

3
2

若
木
台
５
丁
目
２

3
3
3

9
8

手
光
南
２

3
1
9
手
光
南
１

6
7

4
0
2
勝
浦
小
学
校
前

8
3
4

2
7

若
木
台
４
丁
目

2
5

2
8

ふ
く
と
ぴ
あ

1
4
2

4
1
3
手
光
南
２

4
3

1
7
2
東

1
0
1

1
7
5

若
木
台
３
丁
目
１

1
2
9

1
4
5

手
光
公
民
館
前

1
7

6
福
津
市
役
所
前

1
1
4

3
0
2
勝
浦
浜

1
9
9

1
7
2

若
木
台
３
丁
目
２

5
4

1
9

手
光

9
1
8
J
R
福
間
駅
み
や
じ
口

1
8
2
6

2
3
3
0
あ
ん
ず
の
里

5
3

5
2

若
木
台
２
丁
目
１

3
1

光
陽
台
３
丁
目

2
0
1

1
1
9
大
和
町

7
3

1
1
6
練
原

6
2
5

若
木
台
２
丁
目
２

0
1

光
陽
台
２
丁
目

8
0

7
8
太
郎
丸

2
0

4
1
津
屋
崎
園
前

2
2
8

3
9
2

1
4
0

0

光
陽
台
１
丁
目

1
0

3
2

4
7
9

0
奴
山
公
民
館
前

4
5

4
2

計
3
8
バ
ス
停

5
3
1
9

5
3
1
9

図
書
館
前

9
6
4
計
3
4
バ
ス
停

1
0
0
9
5

1
0
0
9
5
昭
和
学
園
前

3
3

松
原

9
8

1
7
2

大
石

1
0

4
9
7

0
須
多
田
公
民
館
前

0
0

計
3
7
バ
ス
停

6
0
0
8

6
0
0
8

勝
浦
局
前

9
1
6

魚
セ
ン
タ
ー
前

5
1
5

渡
公
民
館

1
6
9

田
ノ
浦

0
2

池
尻

1
2

5
1
9

0

計
4
6
バ
ス
停

5
6
2
0

5
6
2
0

※
乗
車
時
タ
ッ
チ
忘
れ
な
ど

■
令
和
６
年
度
 
バ
ス
停
利
用
件
数
（

WA
ON

決
済
の
み
）
 



1 

 

４．ふくつミニバスの路線変更について 

改正日 

令和７年１０月１日 

 

運賃 ※運賃協議会にて協議 

対象者 通常運賃 乗換え運賃 

(1回目) 

備考 

現金決済 電子決済 

1 未就学児 
無料 無料 無料 2回目以降の

乗換え運賃は

通常運賃とす

る。 

2 小学生 
100円 100円 無料 

3 身体障害者手帳、療育手帳

及び精神障害者保健福祉手

帳の交付を受けている者並

びにその介助者1名 

100円 100円 無料 

4 上記のいずれにも該当しな

い者 
200円 180円 無料 

 

 

路線変更 

・津屋崎線 

・上西郷線 

 

 

ダイヤ調整 

 ・勝浦線 

 ・東福間・若木台線 

 

 

 

  

資料２ 

変更路線図 

津屋崎線 

上西郷線 



2 

 

■ふくつミニバス「津屋崎線」 

  津屋崎線路線変更（素案）
バス停名 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便

JR 福 間 駅 み や じ 口 7:35

カ メ リ ア ス テ ー ジ 7:45 16:10

新 海 7:46 16:11

堅 川 入 口 7:47 16:12

末 広 東 7:48 16:13

塩 浜 口 7:50 16:15

塩 浜 公 民 館 前 7:51 16:16

新 町 7:52 16:17

奴 山 口 7:53 16:18

勝 浦 ク リ ニ ッ ク 前 7:54 16:19

勝 浦 小 学 校 前 7:55 16:20

五 反 田 8:04 16:29

ゆ め マ ー ト 津 屋 崎 前 8:05 16:30

津 屋 崎 小 学 校 前 8:06 勝浦線乗継 16:31

カ メ リ ア ス テ ー ジ 8:08 9:20 10:40 12:20 13:30 14:50 16:33

津 屋 崎 小 学 校 前 ↓ 9:21 10:41 ↓ 13:31 14:51 ↓

ゆ め マ ー ト 津 屋 崎 前 ↓ 9:22 10:42 ↓ 13:32 14:52 ↓

五 反 田 ↓ 9:23 10:43 ↓ 13:33 14:53 ↓

大 石 下 ↓ 9:24 10:44 ↓ 13:34 14:54 ↓

五 反 田 ↓ 9:25 10:45 ↓ 13:35 14:55 ↓

ゆ め マ ー ト 津 屋 崎 前 ↓ 9:26 10:46 ↓ 13:36 14:56 ↓

津 屋 崎 小 学 校 前 ↓ 9:27 10:47 ↓ 13:37 14:57 ↓

津 屋 崎 8:09 9:28 10:48 12:21 13:38 14:58 16:34

東 町 8:10 9:29 10:49 12:22 13:39 14:59 16:35

宮 地 浜 8:11 9:30 10:50 12:23 13:40 15:00 16:36

宮司コミュニティセンター
( ネ オ ラ ロ グ イ ン 前 )

8:13 9:32 10:52 12:25 13:42 15:02 16:38

宮 司 ４ 丁 目 8:14 9:33 10:53 12:26 13:43 15:03 16:39

宮 司 ５ 丁 目 8:16 9:35 10:55 12:28 13:45 15:05 16:41

上 田 医 院 前 8:17 9:36 10:56 12:29 13:46 15:06 16:42

星 ヶ 丘 市 営 住 宅 前 8:18 9:37 10:57 12:30 13:47 15:07 16:43

星 ヶ 丘 公 民 館 前 8:19 9:38 10:58 12:31 13:48 15:08 16:44

星 ヶ 丘 入 口 8:20 9:39 10:59 12:32 13:49 15:09 16:45

宮 司 ヶ 丘 8:21 9:40 11:00 12:33 13:50 15:10 16:46

宮 司 ヶ 丘 入 口 8:22 9:41 11:01 12:34 13:51 15:11 16:47

宮 地 岳 宮 前 8:25 9:44 11:04 12:37 13:54 15:14 16:50

宮 司 ３ 丁 目 8:26 9:45 11:05 12:38 13:55 15:15 16:51

戸 井 手 8:27 9:46 11:06 12:39 13:56 15:16 16:52

手 光 南 １ 8:29 9:48 11:08 12:41 13:58 15:18 16:54

手光南２ (ふくとぴあ南） 8:30 9:49 11:09 12:42 13:59 15:19 16:55

福 津 市 役 所 前 8:33 9:52 11:12 12:45 14:02 15:22 16:58

JR 福 間 駅 み や じ 口 8:36 9:55 11:15 12:48 14:05 15:25 17:01

大 和 町 8:38 9:57 11:17 12:50 14:07 15:27 17:03

太 郎 丸 8:39 9:58 11:18 12:51 14:08 15:28 17:04

戸 井 手 8:40 9:59 11:19 12:52 14:09 15:29 17:05

宮 司 ３ 丁 目 8:41 10:00 11:20 12:53 14:10 15:30 17:06

宮 地 岳 宮 前 8:42 10:01 11:21 12:54 14:11 15:31 17:07

宮 司 ヶ 丘 入 口 8:44 10:03 11:23 12:56 14:13 15:33 17:09

宮 司 ヶ 丘 8:45 10:04 11:24 12:57 14:14 15:34 17:10

星 ヶ 丘 入 口 8:46 10:05 11:25 12:58 14:15 15:35 17:11

星 ヶ 丘 公 民 館 前 8:47 10:06 11:26 12:59 14:16 15:36 17:12

星 ヶ 丘 市 営 住 宅 前 8:48 10:07 11:27 13:00 14:17 15:37 17:13

上 田 医 院 前 8:49 10:08 11:28 13:01 14:18 15:38 17:14

宮 司 ５ 丁 目 8:50 10:09 11:29 13:02 14:19 15:39 17:15

宮 司 ４ 丁 目 8:52 10:11 11:31 13:04 14:21 15:41 17:17

宮司コミュニティセンター
( ネ オ ラ ロ グ イ ン 前 )

8:53 10:12 11:32 13:05 14:22 15:42 17:18

宮 地 浜 8:55 10:14 11:34 13:07 14:24 15:44

東 町 8:56 10:15 11:35 13:08 14:25 15:45

津 屋 崎 8:58 10:17 11:37 13:10 14:27 15:47

津 屋 崎 小 学 校 前 8:59 10:18 11:38 13:11 14:28 15:48

ゆ め マ ー ト 津 屋 崎 前 9:00 10:19 11:39 13:12 14:29 15:49

五 反 田 9:01 10:20 11:40 13:13 14:30 15:50

大 石 下 9:02 10:21 11:41 13:14 14:31 15:51

五 反 田 9:03 10:22 11:42 13:15 14:32 15:52

ゆ め マ ー ト 津 屋 崎 前 9:04 10:23 11:43 13:16 14:33 15:53

津 屋 崎 小 学 校 前 9:05 10:24 11:44 13:17 14:34 15:54

カ メ リ ア ス テ ー ジ 9:06 10:25 11:45 13:18 14:35 15:55



3 

 

 

津屋崎線：１，７便 

路線図 

：1,7便のみ 

：2～6便同路線 



4 

 

  

津屋崎線：２～６便 

路線図 



5 

 

■ふくつミニバス「上西郷線」 

 

 

 

 

 

 

 

  

1便 2便 3便 4便 5便
JR東福間駅若木台口 9:30 11:30 14:00 16:00
若木台１丁目 9:31 11:31 14:01 16:01
若木台幼稚園前 9:32 11:32 14:02 16:02
ふれあい広場ふくま 9:37 11:37 14:07 16:07
鞍掛 9:38 11:38 14:08 16:08
宮城病院前 9:40 11:40 14:10 16:10
総合病院前 9:41 11:41 14:11 16:11
イオンモール福津 9:45 11:45 14:15 16:15
四角 9:49 11:49 14:19 16:19
図書館前 9:50 11:50 14:20 16:20
JR福間駅みやじ口 7:52 9:52 11:52 14:22 16:22
図書館前 7:54 9:54 11:54 14:24 16:24
四角 7:55 9:55 11:55 14:25 16:25
イオンモール福津 7:59 9:59 11:59 14:29 16:29
総合病院前 8:03 10:03 12:03 14:33 16:33
宮城病院前 8:04 10:04 12:04 14:34 16:34
鞍掛 8:06 10:06 12:06 14:36 16:36
ふれあい広場ふくま 8:07 10:07 12:07 14:37 16:37
板見坂集会所前 8:08 10:08 12:08 14:38 16:38
上西郷 8:09 10:09 12:09 14:39 16:39
なまずの郷 8:10 10:10 12:10 14:40 16:40
けんじえん前 8:11 10:11 12:11 14:41 16:41
内殿 8:13 10:13 12:13 14:43 16:43
内殿公民館前 8:15 10:15 12:15 14:45 16:45
第２朝日ヶ丘団地 8:18 10:18 12:18 14:48 16:48
畦町入口 8:19 10:19 12:19 14:49 16:49
畦町公民館前 8:20 10:20 12:20 14:50 16:50
立石 8:21 10:21 12:21 14:51 16:51
本木中 8:23 10:23 12:23 14:53 16:53
本木入口 8:24 10:24 12:24 14:54 16:54
畦町 8:25 10:25 12:25 14:55 16:55
朝日ヶ丘団地 8:26 10:26 12:26 14:56 16:56
内殿公民館前 8:29 10:29 12:29 14:59 16:59
内殿 8:31 10:31 12:31 15:01 17:01
けんじえん前 8:33 10:33 12:33 15:03 17:03
なまずの郷 8:34 10:34 12:34 15:04 17:04
上西郷 8:35 10:35 12:35 15:05 17:05
板見坂集会所前 8:36 10:36 12:36 15:06 17:06
ふれあい広場ふくま 8:37 10:37 12:37 15:07 17:07
鞍掛 8:38 10:38 12:38 15:08 17:08
宮城病院前 8:40 10:40 12:40 15:10 17:10
総合病院前 8:41 10:41 12:41 15:11 17:11
イオンモール福津 8:45 10:45 12:45 15:15 17:15
四角 8:49 10:49 12:49 15:19 17:19
図書館前 8:50 10:50 12:50 15:20 17:20
JR福間駅みやじ口 8:52 10:52 12:52 15:22 17:22
図書館前 8:54 10:54 12:54 15:24
四角 8:55 10:55 12:55 15:25
イオンモール福津 8:59 10:59 12:59 15:29
総合病院前 9:03 11:03 13:03 15:33
宮城病院前 9:04 11:04 13:04 15:34
鞍掛 9:06 11:06 13:06 15:36
ふれあい広場ふくま 9:07 11:07 13:07 15:37
若木台幼稚園前 9:12 11:12 13:12 15:42
若木台１丁目 9:13 11:13 13:13 15:43
JR東福間駅若木台口 9:14 11:14 13:14 15:44



6 

 

路
線
図
 

上
西
郷
線

 



7 

 

■ふくつミニバス「勝浦線」 

  勝浦線（奇数便）　(素案) 勝浦線（偶数便）　(素案)

バス停名 １便 ３便 ５便 バス停名 ２便 ４便 ６便
ふくとぴあ 11:10 14:30 ふくとぴあ 9:20 16:15
福津市役所前 11:12 14:32 福津市役所前 9:22 16:17
JR福間駅みやじ口 11:15 14:35 JR福間駅みやじ口 9:25 16:20
大和町 11:17 14:37 大和町 9:27 16:22
太郎丸 11:18 14:38 太郎丸 9:28 16:23
戸井手 11:19 14:39 戸井手 9:29 16:24
宮司３丁目 11:20 14:40 宮司３丁目 9:30 16:25
宮地岳宮前 11:21 14:41 宮地岳宮前 9:31 16:26
宮司ヶ丘入口 11:23 14:43 宮司ヶ丘入口 9:33 16:28
宮司ヶ丘 11:24 14:44 宮司ヶ丘 9:34 16:29
星ヶ丘入口 11:25 14:45 星ヶ丘入口 9:35 16:30
星ヶ丘公民館前 11:26 14:46 星ヶ丘公民館前 9:36 16:31
星ヶ丘市営住宅前 11:27 14:47 星ヶ丘市営住宅前 9:37 16:32
上田医院前 11:28 14:48 上田医院前 9:38 16:33
カメリアステージ 7:50 11:30 14:50 カメリアステージ 9:40 13:00 16:35
津屋崎小学校前 7:52 11:32 14:52 津屋崎小学校前 9:42 13:02 16:37
ゆめマート津屋崎前 7:53 11:33 14:53 ゆめマート津屋崎前 9:43 13:03 16:38
末広 7:55 11:35 14:55 五反田 9:44 13:04 16:39
末広橋 7:56 11:36 14:56 在自 9:48 13:08 16:43
教安寺前 7:57 11:37 14:57 須多田公民館前 9:50 13:10 16:45
魚センター前 7:59 11:39 14:59 大石 9:52 13:12 16:47
渡公民館 8:00 11:40 15:00 生家サンドリーム前 9:53 13:13 16:48
田ノ浦 8:02 11:42 15:02 昭和学園前（新原奴山古墳群前） 9:54 13:14 16:49
池尻 8:04 11:44 15:04 奴山公民館前 9:55 13:15 16:50
塩浜口 8:06 11:46 15:06 津屋崎園前 9:56 13:16 16:51
塩浜公民館前 8:08 11:48 15:08 練原 9:57 13:17 16:52
新町 8:09 11:49 15:09 勝浦クリニック前 9:59 13:19 16:54
奴山口 8:10 11:50 15:10 勝浦小学校前 10:00 13:20 16:55
勝浦局前 8:11 11:51 15:11 あんずの里 10:03 13:23 16:58
東 8:12 11:52 15:12 勝浦浜 10:06 13:26 17:01
勝浦浜 8:14 11:54 15:14 東 10:08 13:28 17:03
あんずの里 8:17 11:57 15:17 勝浦局前 10:09 13:29 17:04
勝浦小学校前 8:20 12:00 15:20 奴山口 10:10 13:30 17:05
勝浦クリニック前 8:21 12:01 15:21 新町 10:11 13:31 17:06
練原 8:23 12:03 15:23 塩浜公民館前 10:12 13:32 17:07
津屋崎園前 8:24 12:04 15:24 塩浜口 10:14 13:34 17:09
奴山公民館前 8:25 12:05 15:25 池尻 10:16 13:36 17:11
昭和学園前（新原奴山古墳群前） 8:26 12:06 15:26 田ノ浦 10:18 13:38 17:13
生家サンドリーム前 8:27 12:07 15:27 渡公民館 10:20 13:40 17:15
大石 8:28 12:08 15:28 魚センター前 10:21 13:41 17:16
須多田公民館前 8:30 12:10 15:30 教安寺前 10:23 13:43 17:18
在自 8:32 12:12 15:32 末広橋 10:24 13:44 17:19
五反田 8:36 12:16 15:36 末広 10:25 13:45 17:20
ゆめマート津屋崎前 8:37 12:17 15:37 ゆめマート津屋崎前 10:27 13:47 17:22
津屋崎小学校前 8:38 12:18 15:38 津屋崎小学校前 10:28 13:48 17:23
カメリアステージ 8:40 12:20 15:40 カメリアステージ 10:30 13:50 17:25
上田医院前 8:42 津屋崎線乗継 15:42 上田医院前 10:32 13:52
星ヶ丘市営住宅前 8:43 15:43 星ヶ丘市営住宅前 10:33 13:53
星ヶ丘公民館前 8:44 15:44 星ヶ丘公民館前 10:34 13:54
星ヶ丘入口 8:45 15:45 星ヶ丘入口 10:35 13:55
宮司ヶ丘 8:46 15:46 宮司ヶ丘 10:36 13:56
宮司ヶ丘入口 8:47 15:47 宮司ヶ丘入口 10:37 13:57
宮地岳宮前 8:50 15:50 宮地岳宮前 10:40 14:00
宮司３丁目 8:51 15:51 宮司３丁目 10:41 14:01
戸井手 8:52 15:52 戸井手 10:42 14:02
太郎丸 8:53 15:53 太郎丸 10:43 14:03
大和町 8:54 15:54 大和町 10:44 14:04
JR福間駅みやじ口 8:56 15:56 JR福間駅みやじ口 10:46 14:06
福津市役所前 8:58 15:58 福津市役所前 10:48 14:08
ふくとぴあ 9:00 16:00 ふくとぴあ 10:50 14:10

右
まわり

左
まわり



8 

 

 

 

 

 

 

 

バ
ス
停
名

1
便

2
便

3
便

4
便

バ
ス
停
名

5
便

6
便

7
便

8
便

9
便

JR
東
福
間
駅
東
福
間
口

8
:0

0
9

:0
0

1
0

:0
0

1
1
:0

0
JR
東
福
間
駅
東
福
間
口

1
2

:2
5

1
3
:2
5

1
4

:2
5

1
5

:2
5

1
6

:2
5

東
福
間
郵
便
局
前

8
:0

1
9

:0
1

1
0

:0
1

1
1
:0

1
東
福
間
郵
便
局
前

1
2

:2
6

1
3

:2
6

1
4

:2
6

1
5

:2
6

1
6

:2
6

東
福
間
公
民
館
前

8
:0

2
9

:0
2

1
0

:0
2

1
1
:0

2
東
福
間
公
民
館
前

1
2

:2
7

1
3

:2
7

1
4

:2
7

1
5

:2
7

1
6

:2
7

東
福
間
５
丁
目

8
:0

4
9

:0
4

1
0

:0
4

1
1
:0

4
東
福
間
５
丁
目

1
2

:2
9

1
3

:2
9

1
4

:2
9

1
5

:2
9

1
6

:2
9

神
興
幼
稚
園
前

8
:0

6
9

:0
6

1
0

:0
6

1
1
:0

6
神
興
幼
稚
園
前

1
2

:3
1

1
3

:3
1

1
4

:3
1

1
5

:3
1

1
6

:3
1

東
福
間
８
丁
目
１

8
:0

7
9

:0
7

1
0

:0
7

1
1
:0

7
東
福
間
８
丁
目
１

1
2

:3
2

1
3

:3
2

1
4

:3
2

1
5

:3
2

1
6

:3
2

東
福
間
８
丁
目
２

8
:0

8
9

:0
8

1
0

:0
8

1
1
:0

8
東
福
間
８
丁
目
２

1
2

:3
3

1
3

:3
3

1
4

:3
3

1
5

:3
3

1
6

:3
3

東
福
間
団
地
集
会
所
前

8
:0

9
9

:0
9

1
0

:0
9

1
1
:0

9
東
福
間
団
地
集
会
所
前

1
2

:3
4

1
3

:3
4

1
4

:3
4

1
5

:3
4

1
6

:3
4

東
福
間
７
丁
目

8
:1

0
9

:1
0

1
0

:1
0

1
1
:1

0
東
福
間
７
丁
目

1
2

:3
5

1
3

:3
5

1
4

:3
5

1
5

:3
5

1
6

:3
5

東
福
間
３
丁
目
１

8
:1

1
9

:1
1

1
0

:1
1

1
1
:1

1
東
福
間
３
丁
目
１

1
2

:3
6

1
3

:3
6

1
4

:3
6

1
5

:3
6

1
6

:3
6

東
福
間
２
丁
目

8
:1

2
9

:1
2

1
0

:1
2

1
1
:1

2
東
福
間
２
丁
目

1
2

:3
7

1
3

:3
7

1
4

:3
7

1
5

:3
7

1
6

:3
7

高
平
公
民
館
前

8
:1

3
9

:1
3

1
0

:1
3

1
1
:1

3
高
平
公
民
館
前

1
2

:3
8

1
3

:3
8

1
4

:3
8

1
5

:3
8

1
6

:3
8

東
福
間
３
丁
目
２

8
:1

4
9

:1
4

1
0

:1
4

1
1
:1

4
東
福
間
３
丁
目
２

1
2

:3
9

1
3

:3
9

1
4

:3
9

1
5

:3
9

1
6

:3
9

JR
東
福
間
駅
東
福
間
口

8
:1

6
9

:1
6

1
0

:1
6

1
1
:1

6
JR
東
福
間
駅
東
福
間
口

1
2

:4
1

1
3

:4
1

1
4

:4
1

1
5

:4
1

1
6

:4
1

東
福
間
病
院
前

8
:1

7
9

:1
7

1
0

:1
7

1
1
:1

7
東
福
間
病
院
前

1
2

:4
2

1
3

:4
2

1
4

:4
2

1
5

:4
2

1
6

:4
2

桜
川

8
:2

0
9

:2
0

1
0

:2
0

1
1
:2

0
桜
川

1
2

:4
5

1
3

:4
5

1
4

:4
5

1
5

:4
5

1
6

:4
5

あ
け
ぼ
の

8
:2

1
9

:2
1

1
0

:2
1

1
1
:2

1
あ
け
ぼ
の

1
2

:4
6

1
3

:4
6

1
4

:4
6

1
5

:4
6

1
6

:4
6

JR
東
福
間
駅
若
木
台
口

8
:2

2
9
:2
2

1
0

:2
2

1
1
:2
2

JR
東
福
間
駅
若
木
台
口

1
2

:4
7

1
3
:4
7

1
4

:4
7

1
5
:4
7

1
6

:4
7

若
木
台
１
丁
目

8
:2

3
9

:2
3

1
0

:2
3

1
1
:2

3
若
木
台
２
丁
目
２

1
2

:4
8

1
3

:4
8

1
4

:4
8

1
5

:4
8

1
6

:4
8

若
木
台
幼
稚
園
前

8
:2

4
9

:2
4

1
0

:2
4

1
1
:2

4
若
木
台
２
丁
目
１

1
2

:4
9

1
3

:4
9

1
4

:4
9

1
5

:4
9

1
6

:4
9

若
木
台
５
丁
目
１

8
:2

5
9

:2
5

1
0

:2
5

1
1
:2

5
若
木
台
３
丁
目
２

1
2

:5
0

1
3

:5
0

1
4

:5
0

1
5

:5
0

1
6

:5
0

若
木
台
６
丁
目
１

8
:2

6
9

:2
6

1
0

:2
6

1
1
:2

6
若
木
台
３
丁
目
１

1
2

:5
1

1
3

:5
1

1
4

:5
1

1
5

:5
1

1
6

:5
1

八
並
北
口

8
:2

8
9

:2
8

1
0

:2
8

1
1
:2

8
若
木
台
４
丁
目

1
2

:5
2

1
3

:5
2

1
4

:5
2

1
5

:5
2

1
6

:5
2

小
田
ノ
裏

8
:2

9
9

:2
9

1
0

:2
9

1
1
:2

9
若
木
台
５
丁
目
２

1
2

:5
3

1
3

:5
3

1
4

:5
3

1
5

:5
3

1
6

:5
3

山
中

8
:3

1
9

:3
1

1
0

:3
1

1
1
:3

1
若
木
台
６
丁
目
３

1
2

:5
4

1
3

:5
4

1
4

:5
4

1
5

:5
4

1
6

:5
4

吉
原

8
:3

2
9

:3
2

1
0

:3
2

1
1
:3

2
若
木
台
６
丁
目
２

1
2

:5
5

1
3

:5
5

1
4

:5
5

1
5

:5
5

1
6

:5
5

若
木
台
６
丁
目
２

8
:3

4
9

:3
4

1
0

:3
4

1
1
:3

4
吉
原

1
2

:5
7

1
3

:5
7

1
4

:5
7

1
5

:5
7

1
6

:5
7

若
木
台
６
丁
目
３

8
:3

5
9

:3
5

1
0

:3
5

1
1
:3

5
山
中

1
2

:5
8

1
3

:5
8

1
4

:5
8

1
5

:5
8

1
6

:5
8

若
木
台
５
丁
目
２

8
:3

6
9

:3
6

1
0

:3
6

1
1
:3

6
小
田
ノ
裏

1
3

:0
0

1
4

:0
0

1
5

:0
0

1
6

:0
0

1
7

:0
0

若
木
台
４
丁
目

8
:3

7
9

:3
7

1
0

:3
7

1
1
:3

7
八
並
北
口

1
3

:0
1

1
4

:0
1

1
5

:0
1

1
6

:0
1

1
7

:0
1

若
木
台
３
丁
目
１

8
:3

8
9

:3
8

1
0

:3
8

1
1
:3

8
若
木
台
６
丁
目
１

1
3

:0
3

1
4

:0
3

1
5

:0
3

1
6

:0
3

1
7

:0
3

若
木
台
３
丁
目
２

8
:3

9
9

:3
9

1
0

:3
9

1
1
:3

9
若
木
台
５
丁
目
１

1
3

:0
4

1
4

:0
4

1
5

:0
4

1
6

:0
4

1
7

:0
4

若
木
台
２
丁
目
１

8
:4

0
9

:4
0

1
0

:4
0

1
1
:4

0
若
木
台
幼
稚
園
前

1
3

:0
5

1
4

:0
5

1
5

:0
5

1
6

:0
5

1
7

:0
5

若
木
台
２
丁
目
２

8
:4

1
9

:4
1

1
0

:4
1

1
1
:4

1
若
木
台
１
丁
目

1
3

:0
6

1
4

:0
6

1
5

:0
6

1
6

:0
6

1
7

:0
6

JR
東
福
間
駅
若
木
台
口

8
:4

2
9

:4
2

1
0

:4
2

1
1
:4

2
JR
東
福
間
駅
若
木
台
口

1
3

:0
7

1
4

:0
7

1
5

:0
7

1
6

:0
7

1
7

:0
7

あ
け
ぼ
の

8
:4

3
9

:4
3

1
0

:4
3

1
1
:4

3
あ
け
ぼ
の

1
3

:0
8

1
4

:0
8

1
5

:0
8

1
6

:0
8

1
7

:0
8

桜
川

8
:4

4
9

:4
4

1
0

:4
4

1
1
:4

4
桜
川

1
3

:0
9

1
4

:0
9

1
5

:0
9

1
6

:0
9

1
7

:0
9

東
福
間
病
院
前

8
:4

7
9

:4
7

1
0

:4
7

1
1
:4

7
東
福
間
病
院
前

1
3

:1
2

1
4

:1
2

1
5

:1
2

1
6

:1
2

1
7

:1
2

JR
東
福
間
駅
東
福
間
口

8
:4

8
9

:4
8

1
0

:4
8

1
1
:4

8
JR
東
福
間
駅
東
福
間
口

1
3

:1
3

1
4

:1
3

1
5

:1
3

1
6

:1
3

1
7

:1
3

自 由 乗 降

自 由 乗 降 自 由 乗 降

自 由

乗 降 自 由 乗 降
自 由

乗 降

■
ふ
く
つ
ミ
ニ
バ
ス
「
東
福
間
・
若
木
台
線
」
 



1 

 

５．ふくつ乗合タクシーについて 

改正日 

令和７年１０月１日 

 

運休日 

 日曜日・祝日・12月 31日～1月 4日 

 

運行事業者（予定） 

  福栄タクシー有限会社 

宗像平和タクシー株式会社 

 

使用車両（乗車定員） 

 ジャンボタクシー（8人） 

 

料金 ※運賃協議会にて協議 

 

 

  

対象者 

1人あたりの運賃 

区間１ 

(勝浦浜～ 

福津市文化会館前) 

区間２ 

（区間１～ 

福間駅間） 

未就学児 無料 無料 

小学生 150円 200円 

身体障害者手帳、療育手帳及び精

神障害者保健福祉手帳の交付を受

けている者並びにその介助者 1名 

150円 200円 

上記のいずれにも該当しない者 300円 400円 

対象者 

料金 

区間１ 

(勝浦浜～ 

福津市文化会館前) 

区間２ 

（区間１～ 

   福間駅間） 

小学生 12枚綴り 1,500円 12枚綴り 2,000円 

身体障害者手帳、療育手帳及び精

神障害者保健福祉手帳の交付を受

けている者並びにその介助者 1名 

12枚綴り 1,500円 12枚綴り 2,000円 

中学生・高校生・大学生 12枚綴り 2,000円 12枚綴り 3,000円 

上記のいずれにも該当しない者 12枚綴り 3,000円 12枚綴り 4,000円 

資料３ 



2 

 

 

 

 

 

 

 

復路 午前の便 午後の便
バス停名 1 2 1 2
福間駅前 6:07 7:00 17:47 18:42

乗車のみ 福津市文化会館前 6:17 7:10 17:57 18:52

津屋崎小学校前　　　 6:19 7:12 17:59 18:54
五反田　　　　　　　 6:20 7:13 18:00 18:55
大石下　　　　　　　 6:21 7:14 18:01 18:56
塩浜口　　　　　　　 6:22 7:15 18:02 18:57
塩浜　　　　　　　　 6:23 7:16 18:03 18:58
新町　　　　　　　　 6:24 7:17 18:04 18:59
奴山口　　　　　　　 6:25 7:18 18:05 19:00
勝浦局前　　　　　　 6:26 7:19 18:06 19:01
東 6:27 7:20 18:07 19:02
勝浦浜　　　　　　　 6:29 7:22 18:09 19:04

往路 午前の便 午後の便
バス停名 1 2 3 1 2
勝浦浜　　　　　　　 5:45 6:35 7:35 17:25 18:20
東 5:47 6:37 7:37 17:27 18:22
勝浦局前　　　　　　 5:48 6:38 7:38 17:28 18:23
奴山口　　　　　　　 5:49 6:39 7:39 17:29 18:24
新町　　　　　　　　 5:50 6:40 7:40 17:30 18:25
塩浜　　　　　　　　 5:51 6:41 7:41 17:31 18:26
塩浜口　　　　　　　 5:52 6:42 7:42 17:32 18:27
大石下　　　　　　　 5:53 6:43 7:43 17:33 18:28
五反田　　　　　　　 5:54 6:44 7:44 17:34 18:29
津屋崎小学校前　　　 5:55 6:45 7:45 17:35 18:30

降車のみ 福津市文化会館前 5:57 6:47 7:47 17:37 18:32

福間駅前 6:07 6:57 7:57 17:47 18:42

路線図 

ふくつ乗合タクシー 


